UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab Anno Christi 1230. Usque Ad Annum 1248

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1764**

**VD18 90118049**

§. 20. Tractatio reconciliationis Græcorum.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66268](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-66268)

Sæcul. XIII.  
A. C. 1232.

§. XX.

*Tractatio reconciliationis Græcorum.*

Hoc anno Gregorius Papa recepit Germani Græci Constantinopoleos Patriarchæ Legatum cum epistola pro reconciliatione Ecclesiarum: en legationis hujus occasionem! Quinque Fratres Minores in Anatoliam Christo animas adjunctum profecti, a Turcis capti & in carcere detenti fuerant. Inde emissi venire Nicæam, ubi Græcus Patriarcha æque ac Imperator Joannes Vataicus sedes fixerant suas. Patriarchæ deferentes obsequia, suam paupertatem, & ardens honoris divini studium magnopere probabant, & perhumaniter excepti sunt. Inter mutuos variis de rebus sermones potissimum schismati Ecclesiam a longo tempore dividenti immorabantur; & ad concordiam Latinos inter ac Græcos conciliandam suam offerentes operam benevolas nacti sunt aures. Vidimus an. 1193 Papam Innocentium tertium ex una parte, & ex altera Alexin Angelum Imperatorem, & Patriarcham Joannem Camaterum gressus aliquos ad reconciliationem fecisse: Sed Constantinopolis a Latinis capta animos plus quam antea sejunxit. Patriarcha Germanus cogno-  
mento

*Sup. Lib.*  
*LXXV.*  
§. 14.

*Leo Allat.*  
*consen. p. 723*  
724.

mento Nauplius sub annum 1227 Ma-  
 nueli philosopho successerat. Patriam  
 habebat Anaplum in Propontide: & in-  
 ter Clericos Constantinopolitanos edu-  
 catus vitam monasticam amplexus erat:  
 unde ad Sedem Patriarchalem evoca-  
 tus, eam annis septendecim ac dimidio  
 tenuit. Patriarcha Constantinopoleos  
 Latinus erat Simon, qui hoc anno 1232  
 supremum diem explevit: ac in sedem  
 per annum & amplius vacantem Grego-  
 rius Papa consentiente Clero Constanti-  
 nopolitano Nicolaum Placentinum Epi-  
 scopum Spoletanum, qui ejus Procan-  
 cellarius fuerat, transtulit.

Patriarcha Germanus Fratrum Mino-  
 rum verba Imperatori Joanni Vatacio  
 Domino suo retulit, cujus tunc intererat  
 sibi Papam reconciliare, ut tempestatem,  
 quam a Joanne Briennio Constantinopo-  
 lis Imperatore Latino sibi metuebat, aver-  
 teret. Hic Princeps eo advenit sub fi-  
 nem anni 1231, & a Patriarcha Simone  
 in S. Sophiæ templo coronatus fuit.  
 Georgius Acropolita, qui eum tunc vidit,  
 a procera & ad dignitatem apposita sta-  
 tura senis ad minimum octoginta annos  
 nati in admirationem se raptum memo-  
 rat. Per annum circiter nihil ille movit.  
 Verum Vatacius hanc quietem haud diu-  
 turnam fore merito ratus, cruce signato-  
 rum auxilium, quod ei Papa mittere pos-  
 set,

Sæcul. XIII.  
 A.C. 1232.

Sup. Lib.  
 LXXVIII.  
 §. 48.

Alberic.  
 1232.

Anonym. ap.  
 Allat. de  
 Cousen.  
 p. 695.  
 Ducang. hist.  
 C. P. p. 93.

c. 27.

Sæcul. XIII.  
A.C. 1232.  
fet, prævertere, ut apparet, voluit. Ita  
que Papæ pro reconciliatione & Patriar-  
cham scribere passus est, & ipsemet scri-  
psit.

*to. XI. Conc.*  
*p. 318.*  
*Matth. Par.*  
*an. 1237.*  
*p. 386.*  
*Vading.*  
*1232. n. 34.*  
Patriarchæ Germani ad Gregorium  
Papam epistola initium habet a precibus  
ad J. C. quem invocat tanquam lapidem  
angularem diversas gentes in una & ea-  
dem Ecclesia conjungentem. Tum ad  
Papam conversus, primatum Sedis Apo-  
stolicæ ei obtigisse agnoscit, rogatque, ut  
ad ipsum benigne audiendum e fastigio  
suo paulum descendat. Repetit dein-  
se salvum Papæ primatum velle, & scri-  
bendi materiam ingrediens addit: *Omni-  
quo possumus, conatu authores dissidii qua-  
ramus! Si nos sumus, indica nobis me-  
lum, ac remedium ei applica! Si Latini sumus,  
haud credimus, vos per ignorantiam, et  
scelestam obstinationem ab hæreditate Domi-  
ni excludi velle. At nemo non fatebitur,  
materiam dissensionis esse dogmatum discre-  
pantiam, destructionem Canonum, & im-  
tationem ceremoniarum, quas a patribus no-  
stris per traditionem accepimus: ac testan-  
tur omnes, quod junctis manibus petamus re-  
conciliationem, postquam veritas penitus  
examinata fuerit, ut ne pars altera alte-  
ram schismaticam appellet aut credat an-  
plius. Et ut ipsa animi penetralia pervo-  
dam, multi potentes, multi nobiles vobis ob-  
bedirent, nisi timerent oppressionem, exci-  
tionem*

*ditiones insolentes, ac indebitas pensiones, quas a subiectis exprimitis. Hinc veniunt horrida bella, vastantur urbes, clauduntur templa, cessat cultus divinus; solum nobis deest martyrium, sed haud procul abesse credimus. Insula Cyprus vidit ea, quæ dicere volo. Loquitur de monachis schismaticis, qui post trium annorum captivitatem ignibus absumpti fuere; & adjungit: Hoccine est, quod docet Petrus, pastores gregem sine vi ac dominatione ducere jubens? Subdit: Scio, quod utrimque nos recte agere, ac neutiquam falli credamus: consulamus sacras Litteras, & scripta Patrum!*

Germanus etiam Cardinalibus scripsit, ad procurandam pacem eos exhortans tanquam Papæ consiliarios. *Liceat mihi, ait, vera dicere: nostrum dissidium ortum est ex oppressione tyrannica, quam exercetis, & ab exactionibus Ecclesie Romanæ, quæ ex matre facta est noverca, & calcat reliquas eo immitius, quo abjectius ei se submitunt. Tum proponit in exemplum reprehensionem S. Pauli, quam S. Petrus in bonam partem accepit, ita, ut illa nullam discordiam, sed accuratius examen quæstionis de ceremoniis legalibus inveheret. Subjungit: Offensionem animis concipimus, dum vos bonis terrenis unice addictos undequaque aurum & argentum colligere, ac regna vobis tributaria*

Sæcul. XIII.  
A. C. 1232.

Anonym. ap.  
Allat. consen. p. 695.

1. Pet. v. 2. 3.

Matth. Par.  
p. 388.

Gal. 2.

Sæcul. XIII. *ria reddere videmus. Denique dicit: Multi*  
A. C. 1232. *ti populi numerosi nobis adhærent, ac per omnia nobiscum sentiunt, Æthiopes, Syri, Iberi, Lazi, Alani, Gothi, Chazares, Bulgari, & innumerabilis Russiæ gens.*

*epist. 5.* Gregorius Papa Patriarchæ Germaniæ  
*to. XI. conc.* no per longam respondit epistolam Reate  
*p. 321.* 26 Julii an. 1232 datam, ad suam & Cardinalium intentionem fusius exponendam se illi Religiosos missurum spondens

*Sup. Lib.* Ad exemplum S. Petri a D. Paulo repositi reponit cum quibusdam antiquis, illos ex composito & per artificium charitatis plenum sic egisse, ut Judæos ac Ethnicos ad Christum adducerent. At  
*XXI. n. 28.* vidimus, S. Augustinum solide confutare hanc explicationem a S. Hieronymo ablatam. Deinde Papa asserit, Ecclesiam Græcam, ut primum se a Romana sejunxisset, amissa libertate sua potestatis profanæ mancipium factam, paulatim a puritate fidei ac disciplina morum deflexisse. Exprobrationis hujus fundamentum est, quod Episcopi ac omnis Clerus Principibus ac Magistratibus multo subjectiores fuerint apud Græcos quam apud Latinos, & immunitatem Ecclesiasticam veteres intra terminos melius continuerint.

*ep. 6. to. XI.* Staturus promisso suo Papa sequente  
*conc. p. 324.* anno in Anatoliam quatuor Religiosos  
*ap. Vading.* mendicantes, Hegonem ac Petrum fratres  
*1233. n. 8.*